[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2025

№ 344-п

        г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 25.12.2023 №1096-п «Об утверждении порядка формирования, утверждения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения, порядка проведения мониторинга исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»
В соответствии с п. 3 и п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.п. 2 п. 7 ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и ч. 5 ст. 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 25.12.2023 №1096-п «Об утверждении порядка формирования, утверждения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения, порядка проведения мониторинга исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» следующие изменения:
1.1. В порядок формирования, утверждения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения:
1.1.1. В разделе I. Общие положения слова «бюджетными» заменить словами «казёнными, бюджетными»;
1.1.2. В разделе II. Формирование и утверждение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Муниципальное задание формируется в процессе формирования бюджета муниципального образования Кежемский район на очередной финансовый год и плановый период и утверждается не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения главным распорядителям бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в отношении:
2.4.1. муниципальных казённых учреждений – главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого находится муниципальные казённые учреждения Кежемского района (далее - ГРБС);

2.4.2. муниципальных бюджетных и автономных учреждений - учредителем и(или) главным распорядителем бюджетных средств (в соответствии с ведомственной структурой расходов районного бюджета), которому в соответствии с распоряжением Администрации Кежемского района переданы часть функций и полномочий учредителя (далее – Уполномоченный орган).»;
1.1.3. В разделе III. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания:

1.1.3.1. пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги утверждаются в срок не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения главным распорядителям бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в отношении:
3.4.1. муниципальных казённых учреждений –ГРБС;

3.4.2. муниципальных бюджетных и автономных учреждений - Уполномоченный орган.»;

1.1.3.2. пункт 3.15. изложить в следующей редакции:

«3.15. Значения нормативных затрат на выполнение работы утверждаются Уполномоченным органом в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений, а также ГРБС, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения (в случае принятия им решения о применении нормативных затрат при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания).»;

1.1.3.3. пункт 3.17 дополнить абзацем следующего содержания: «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным казенным учреждением осуществляется в соответствии с показателями бюджетной сметы этого учреждения.»;
1.1.4. В разделе IV. Контроль за выполнением муниципального задания муниципальными учреждениями:
1.1.4.1. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Контроль за выполнением муниципального задания осуществляется ГРБС, в ведении которых находятся муниципальные казённые учреждения, Уполномоченным органом, а также органом внутреннего муниципального финансового контроля с целью обеспечения оказания муниципальных услуг (выполнения работ) установленного качества и в необходимых объемах.»;
1.1.4.2. в пункте 4.2. слова «Уполномоченным органом» заменить словами «ГРБС, в ведении которых находятся муниципальные казённые учреждения, Уполномоченным органом».
1.2. В порядок проведения мониторинга исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ):
1.2.1. В разделе II. Порядок мониторинга:

1.2.1.1. пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Целью проведения мониторинга является получение информации об исполнении муниципального задания и использовании его финансового обеспечения муниципальными казёнными, бюджетными и автономными учреждениями (далее – муниципальные учреждения).

Мониторинг муниципальных заданий осуществляет главный распорядитель бюджетных средств бюджета муниципального образования Кежемский район, в ведении которого находятся муниципальные казённые учреждения (далее – ГРБС), учредитель и(или) главный распорядитель бюджетных средств (в соответствии с ведомственной структурой расходов районного бюджета), которому в соответствии с распоряжением Администрации Кежемского района переданы часть функций и полномочий учредителя (далее – Уполномоченный орган).

Мониторинг производится на основании отчетов об исполнении муниципального задания, предоставляемых муниципальными учреждениями по форме согласно приложению 2 к Порядку формирования, утверждения муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения, утвержденного постановлением, утвердившим настоящий Порядок.»;
1.2.1.2. в пункте 2.4. слова «Уполномоченному органу» заменить словами «ГРБС, Уполномоченному органу»;

1.2.1.3. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Решение о внесении изменений в муниципальное задание принимается по результатам мониторинга в отношении:

3.1.1 муниципальных казённых учреждений – ГРБС;

3.1.2. муниципальных бюджетных и автономных учреждений – Уполномоченным органом.»;

1.2.1.4. в пункте 3.2.:

1.2.1.4.1. во втором абзаце слова «Уполномоченного органа» заменить словами «ГРБС, Уполномоченного органа»;

1.2.1.4.2. в шестом абзаце слова «Уполномоченный орган» заменить словами «ГРБС, Уполномоченный орган»;

1.2.1.5. в пункте 3.3.:

1.2.1.5.1. в первом абзаце слова «Уполномоченный орган» заменить словами «ГРБС, Уполномоченный орган»;

1.2.1.5.2. в четвертом абзаце слова «бюджет Кежемского района» заменить словами «бюджет муниципального образования Кежемский район»;

1.2.1.5.3. в пятом абзаце слова «бюджет Кежемского района, Уполномоченный орган» заменить словами «бюджет муниципального образования Кежемский район, ГРБС, Уполномоченный орган»;

1.2.2. Приложение к Порядку проведения мониторинга исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам М.Н. Бутакова.

2. Постановление вступает в силу со дня, следующим за днем официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношение возникшие с 01.01.2025.

Глава района

            О.В. Желябин
Приложение

к постановлению Администрации района

от 21.05.2025 № 344-п
Приложение

к Порядку проведения мониторинга исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)
ФОРМА

Сводный отчет об исполнении муниципального задания
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя, утвержденное муниципальным заданием
	Фактическое значение показателя за отчетный период
	Возможное допустимое отклонение, %
	Характеристика причин отклонения
	Оценка выполнения МЗ по показателю, характеризующему качество (К1)/Оценка выполнения МЗ по показателю, характеризующему объем (К2)/ Оценка выполнения МЗ по услуге(работе) (ОЦ), %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Наименование учреждения

	Наименование услуги(работы)
	ОЦ

	Показатель качества:
	К1

	Показатель объема:
	К2

	Освоение финансовых средств на выполнение муниципального задания в ____ году:
	план
	факт